
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «19» мая 2017 г. № 456-пп 
 

г. Магадан 
 

 
О внесении изменений в постановление 
 Правительства Магаданской области  

от 11 июня 2015 г. № 376-пп 
 
 
 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области        

от 11 июня 2015 г. № 376-пп «О реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября 2014 г. № 955» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:  

 

«О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»; 

 

 
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Правилами предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации и г. Байконура на реализацию отдельных мероприятий 

государственной программы российской федерации «Развитие 

здравоохранения» (приложение № 6 к государственной программе 

Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. 

№ 394 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых 



2 

 

актов Правительства Российской Федерации»), в целях реализации на 

территории Магаданской области отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Развитие 

здравоохранения», связанных с обеспечением лиц лекарственными 

препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) 

тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку 

лекарственных препаратов до аптечных организаций, создание и 

сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных 

препаратов в пределах субъектов Российской Федерации, Правительство 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:». 

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Определить министерство здравоохранения и демографической 

политики Магаданской области уполномоченным органом исполнительной 

власти Магаданской области по реализации на территории Магаданской 

области отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Развитие здравоохранения», связанных с обеспечением лиц 

лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 

родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей, включающие в себя хранение 

лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до 

аптечных организаций, создание и сопровождение электронных баз 

данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах 

Магаданской области.». 



3 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

В. Печеный 
 


